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11.09.2024 - Komisja Europejska podjęła 

decyzję o zarejestrowaniu dwóch europej-

skich inicjatyw obywatelskich. Cele „Europej-

skiej inicjatywy obywatelskiej na rzecz Eu-

ropy mądrze korzystającej z wody i odpornej 

na deficyt wody” to opowiadanie się za pla-

nem działania na rzecz wody, umieszczenie 

kwestii odporności na deficyt wody na tym 

samym poziomie priorytetowości co dekar-

bonizacja, przyspieszenie przejścia na prze-

mysł i rolnictwo efektywne pod względem 

wykorzystania wody, zapewnienie odpowied-

nich umiejętności na potrzeby inteligentnej 

gospodarki wodnej oraz zapewnienie prawa 

do czystej i bezpiecznej wody oraz warunków 

sanitarnych. Organizatorzy inicjatywy „Psy-

chedeliCare” wzywają Komisję do wsparcia  

w wypracowaniu przez ekspertów konsen-

susu odnośnie do standardów opieki z uży-

ciem psychodelików i wprowadzania terapii  

z użyciem psychodelików. W ramach inicja-

tywy wzywa się również Komisję do zinten-

syfikowania badań nad zastosowaniami psy-

chodelików do celów terapeutycznych,  

a także do rozwijania sieci naukowo-badaw-

czych. Są to w kolejności dziesiąta i jedenasta 

inicjatywa obywatelska zarejestrowane  

w 2024 r. Organizatorzy mają teraz sześć 

miesięcy na rozpoczęcie zbierania podpisów. 

17.09.2024 - Komisja Europejska chce 

rozszerzyć zasięg środowiska wolnego od 

dymu tytoniowego. Proponowana nowelizacja 

zalecenia Rady w sprawie środowisk wolnych 

od dymu tytoniowego ma na celu lepszą 

ochronę ludzi przed skutkami wtórnego dymu 

tytoniowego i aerozoli. Stanowi też kolejny 

krok w szerzej zakrojonych działaniach UE na 

rzecz walki z uzależnieniem od nikotyny oraz 

poprawy profilaktyki zdrowotnej, a także  

w staraniach o to, by palenie tytoniu i korzy-

stanie z nowych wyrobów tytoniowych prze-

stało być społecznie akceptowane. 
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19.09.2024 - Parlament Europejski przyjął 

rezolucję w sprawie powodzi, które nawie-

dzają Europę. Europosłowie wezwali Komisję 

Europejską do jak najszybszej pomocy po-

szkodowanym krajom. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

30.09.2024 - elektrownia w miejscowości 

Ratcliffe-on-Soar w hrabstwie Nottinghams-

hire została oficjalnie wygaszona, po 57 la-

tach funkcjonowania. Była to ostatnia elek-

trownia węglowa w Wielkiej Brytanii. Tym sa-

mym po 142 latach kraj zakończy wykorzysty-

wanie węgla do produkcji energii. 

 


